nomine eo magis Regiae Tuae Majestati me obstrictum video. N am licet hoc  

m aximo meo factum fuisset incommodo, & m ajore fortasfis aliorum , qui no
stra undiquaque avide expetunt & nequaquam contemptui habent, ob amo
rem  tamen in Patriam et honorem regi meo serenisfimo praestandum nolens 

volens obtem perare atque partic ularia universalibus praeponere coactus suis- io 

fem, cum minori meo et aliorum  emolumento. Quapropter etiam, cum Ro
stochii ea de caussa tam  diu non fine periculo ob luem epidemicam isthic  

grassantem neque fine magnis expenfis ob familiae copiam & annonae c arita 
tem fubfisterem, ad Regiam T uam Maiestatem submisse literas dedi & abitus 

mei caussas nonnihil, quantum licuit, attigi, meamque operam  Regiae Tuae 15 

Majestati & patriae submisso animo finceraque intentione obtuli, in omnibus, 

quae in ipfius et patriae honorem per me unquam praestari possent, modo tole
rabilibus conditionibus id fieret, & indemnitati meae competenter consuleretur. 

Quae literae, quod non eo, quo a me scriptae, candido nim irum & in patriam  

studioso affectu animoque in serenisfimum regem meum submisse obsequioso, 20 

acceptae fint [aliorum, uti existimo, eas finistre admodum interpretantium  

m alevolentia admissum est, sive quod aliquo c lanc ulario mei laborarent odio 

(cujus tam en me iis caussas dedisse non sum conscius) five quod suo fio abun
dare sensu vellent. Quod equidem nec iis invideo, nec  aegre fero. Regiam vero  

Ma:temT uam, horum  neutiquam consciam, lubenter in his excusatam habeo]1*. 25 

Verum  fit hoc  quicquid velit, quod veritas, temporis filia, aliquando prodet 

meamque integritatem tuebitur, tam en de patria m ea (uti par est) honorifice  

sentire, et Regiae Maiestatis Tuae honori, quantum in me est, submisse studere 

eiusque virtutes depraedicare non definam. Utque id aliqua nunc ex parte  

declarem atque Majestati Tuae pro beneficiis c lem enter praestitis, qua possum, 30 

submisfione me gratum ostendam, duos eidem libros, in ipfius regno primum  

natos, hic  vero in Germaniae vicinae finibus nuper completos offero et exhi
beo. Regiam etiam T uam Maiestatem, cum et aliis regibus et principibus viris  

eadem mittam, praeterire minime decuit aut licuit. Submisse itaque & humi
liter rogo, Regia Tua Majestas hoc  regio et c lementi animo acceptare non 35 

dedignetur. P lura et his m aiora de rebus astronomicis, annuente astrorum  

opifice, subiuncturus sum, quorum m aiorem  partem  itidem in Regiae Tuae